Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об управлении

благоустройства города и дорожного хозяйства

администрации  города Рязани, утвержденное

решением Рязанской городской Думы

от 23.12.2010 № 745-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от ________2014 № ___, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3275 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 745-I, следующие изменения:
1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

        «2.1. Управление состоит из следующих структурных единиц:

- начальник Управления;

- заместитель начальника Управления;

- отдел по благоустройству;

- отдел дорожного хозяйства;

- сектор экономики и бюджетирования;

- бухгалтерия;

- специалист I категории.»;

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основные задачи Управления

Управление осуществляет следующие основные задачи:

- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в том числе по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

- организация содержания, ремонта, строительства объектов внешнего благоустройства города;

- подготовка предложений по улучшению инвестиционного климата при осуществлении деятельности, связанной с внешним благоустройством города;

- разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;

- участие в организации благоустройства и озеленения территории городского округа, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов;

- создание и развитие особо охраняемых природных территорий местного значения в пределах, установленных законодательством Российской Федерации.»;

3) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7.  Разрабатывает муниципальные и ведомственные целевые программы по вопросам благоустройства и дорожного хозяйства города.»;

  4) пункты 4.41-4.43, 4.45-4.46, 4.48-4.53 исключить;
  5) пункт 4.54 изложить в следующей редакции:

 «4.54. Осуществляет планирование, закупку товаров, работ, услуг для нужд Управления в пределах полномочий.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству (Савичев А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                   А.А.Кашаев